ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2019

ATO Nº 049-CCCCFO-PM/2019

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DE CANDIDATO SUBJUDICE

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do Comandante-Geral N.º
GCG/0088/2018-CG, de 21 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado N.º 16.624, de 23 de maio de 2018,
transcrita no BOL PM Nº 0098, de 24 de maio de 2018; e escudada no que pontifica o Edital N.º 002/2018 - CFO PM/2019, e
em conformidade com a Determinação Judicial exarada nos autos da Ação Judicial do Processo N.º 0813873-
74.2022.8.15.0000, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA do candidato sub judice do Concurso
para o Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2019, consoante ATA DE INSPEÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA, abaixo transcrita,
expedida pela COMISSÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA:

“ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 01/2022
CONCURSO CFOPM-2019

Aos vinte e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de João Pessoa, Estado da
Paraíba, na Vila Olímpica Parahyba, reuniu-se a Comissão do Exame de Aptidão Física do Concurso Público para o Curso de
Formação de Oficiais PM-2022, designada pelo Exmº. Sr. Cel. QOC Comandante-Geral da PMPB, consoante Portaria n.º
GCG/0088/2018-CG, de 21 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado N.º 16.624, de 23 de maio de 2018,
transcrita no BOL PM Nº 0098, de 24 de maio de 2018; e escudada no que pontifica o Edital N.º 002/2018 - CFO PM/2019,
para deliberar sobre a homologação e a consolidação dos trabalhos realizados nos dias 20 e 21 de julho de 2022, do (a)
candidato (a) convocado (a) através do ATO Nº 0048 -CCCCFO-PM 2019, ao Concurso Público para o Curso de Formação de
Oficiais PM–2019.

1 – Foi considerado INAPTO por ter FALTADO as ETAPAS do Exame de Aptidão Física 01 (UM)
candidato conforme tabela abaixo:

OPÇÃOPM–MASCULINO

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo Presidente da

Comissão e por mim, MANUEL NETO, 3ºSGT QPC, Secretário da Comissão que a digitei.

    LICKSOMAR LABIS DE OLIVEIRA MONTEIRO–TC QOC
Presidente da Comissão do Examede Aptidão física CFO

                                                                                   MANUEL DE DEUSNETO–3ºSGT QPC

Secretário da Comissão do Exame de Aptidão Física CFO”

2. Publique-se na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 25 de julho de 2022.

JOSE RONILDO SOUZA DA SILVA– Cel QOC
Coordenador-Geral

N

ºO
R

D
EM

NOMECOMPLETO

INSCRIÇÃO

SU
SP

EN
SÃ

O
D

E

B
R

A
Ç

O
SN

A
B

A
R

R
A

FI
X

A

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

R
A

SA

SA
LT

O
EM

A
LT

U
R

A

C
O

R
R

ID
A

D
EF

U
N

D
O

R
ES

U
LT

A
D

O

FI
N

A
L

1. ISMAXMIEL NUNES ATAÍDE Sub Judice 0813873-
74.2022.8.15.0000

F F F F F INAPTO

http://www.pm.pb.gov.br/